
Politička Monika Soročinová je v šoku z
blbosti a drzosti slovenského koaličního
gangu: 50 tisíc eur pro Ukrajinu, 750 tisíc
pro Tichanovskou. Toto si budeme
pamatovat!
- CZ24 News | 9. února 2022
SLOVENSKO/ČESKO: Odbornice na diplomatické vztahy a protokol Monika Soročinová se ve svém
postu na sociální síti zaměřila na aktuální situaci. Kromě jiného totiž celý svět řeší Ukrajinu. Ministři
zahraničí Česka a Slovenska tam včera vycestovali, dnes se setká s ukrajinským prezidentem jeho
francouzský protějšek Emmanuel Macron. Své k tomu pověděla i Soročinová.
„Čaputová, Heger a Korčok se opakovaně vyjádřili, že s Ukrajinou bychom měli být solidární a měli
bychom jí pomoci,“ napsala na začátek.
Pokračovala s tím, že proto prostřednictvím Korčoka na Donbasu věnovala vláda na pomoc celé
Ukrajině 50 tisíc eur a na podporu „jedné Tichanovské“ věnovali 750 tisíc eur. „Hádám, že nikdo se
Ukrajincům nevysmál tak, jako naši,“ dodala.
Připomeňme, že ministři zahraničí České republiky Jan Lipavský, Slovenské republiky Ivan Korčok a
ministr zahraničí Rakouska Alexander Schallenberg navštívili Donbas. Slovenský a český ministr
zahraničí se vyslovili pro diplomatické řešení situace. Korčok odevzdal šek v hodnotě 50 tisíc eur
organizaci Mezinárodní zdravotnická pomoc, která provozuje místní zdravotnický modul

Symbolickou pomoc předal také český ministr zahraničí Jan Lipavský. Zástupcům ukrajinského
Červeného kříže předal balíčky s první pomocí. Celkově jich přivezl 500. Další, větší zásilka, bude
odeslána na Ukrajinu později.

„Samozřejmě nadále platí, že i když rozdáváme peníze na všechny strany, abychom podpořili
všechny možné barevné revoluce okolo, podle slov Hegera pro slovenské rodiny a seniory se nenajde
balík peněz na to, aby se aspoň trošku pokryly náklady spojené s extrémním zdražováním potravin,
energií a pohonných hmot. Toto si budeme pamatovat!“ nebrala si servítky.

Dnešek pokládá za důležitý den. Začíná totiž schůze Národní rady SR, během které se podle jejích
slov ukáže, kteří poslanci se svým hlasováním za „okupační dohodu s USA stanou v následujících
volbách nevolitelní, v horším případě, kteří budou spoluzodpovědní za to, že Slovensko se může
potenciálně stát terčem v případě války“.

Soročinová kromě toho upozornila, že se právě dnes v 17:00 bude konat před Národní radou SR
protest proti této dohodě.

https://cz24.news/politicka-monika-sorocinova-je-v-soku-z-blbosti-a-drzosti-slovenskeho-koalicniho-gangu-50-tisic-eur-pro-ukrajinu-750-tisic-pro-ou-toto-si-budeme-pamatovat/
https://cz24.news/politicka-monika-sorocinova-je-v-soku-z-blbosti-a-drzosti-slovenskeho-koalicniho-gangu-50-tisic-eur-pro-ukrajinu-750-tisic-pro-ou-toto-si-budeme-pamatovat/
https://cz24.news/politicka-monika-sorocinova-je-v-soku-z-blbosti-a-drzosti-slovenskeho-koalicniho-gangu-50-tisic-eur-pro-ukrajinu-750-tisic-pro-ou-toto-si-budeme-pamatovat/
https://cz24.news/politicka-monika-sorocinova-je-v-soku-z-blbosti-a-drzosti-slovenskeho-koalicniho-gangu-50-tisic-eur-pro-ukrajinu-750-tisic-pro-ou-toto-si-budeme-pamatovat/
https://cz24.news/politicka-monika-sorocinova-je-v-soku-z-blbosti-a-drzosti-slovenskeho-koalicniho-gangu-50-tisic-eur-pro-ukrajinu-750-tisic-pro-ou-toto-si-budeme-pamatovat/
https://cz24.news/donate/


Slovensko podepsalo smlouvu s USA

Slovenský ministr obrany Jaroslav Naď (OĽaNO) spolu s americkým ministrem zahraničí Antonym
Blinkenem ve Washingtonu podepsali dohodu o obranné spolupráci. Oba vládní představitelé
deklarovali, že dohoda neohrožuje suverenitu a svrchovanost Slovenska. Dohodu ještě bude muset
ratifikovat Národní rada a podepsat slovenská prezidentka Zuzana Čaputová.
Jak uvedl Naď po podpisu smlouvy, spolupráce se Spojenými státy přispívá k úspěšné transformaci
slovenských ozbrojených sil. Dále zdůraznil, že USA jsou pro Slovensko strategickým spojencem
ještě od dob formování nezávislého Československa.

Naď dále zdůraznil, že se Spojenými státy spolupracuje Slovensko dlouhodobě. Jedná se v první řadě
o nákup vojenské techniky, společná vojenská cvičení či zahraniční mise. Podle slovenského ministra
je podpis vyvrcholením několikaletého jednání, které začala ještě vláda pod vedením Směru-SD v
roce 2018.

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220208/sorocinova-50-tisic-eur-pro-ukrajinu-750-tisic-pro-tichanovskou-toto-si-budeme-pamatovat-17529058.html

